ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Яңа Кырлай авыл җирлеге Советы

422035, Арча муниципаль районы

Яңа Кырлай авылы, Үзәк урам, 3

тел. 56-7-34, 56-7-32

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Новокырлайского сельского поселения

422035, Арский муниципальный район

с. Новый Кырлай, ул. Центральная, 3

тел. 56-7-34, 56-7-32

Решение

Совета Новокырлайского сельского поселения

« 26 » марта  2012г.                                                                         №  13

О внесении изменений в решение Совета Новокырлайского сельского поселения от 09.08.2007 г. № 31.2 «О Правилах внешнего благоустройства, надлежащего содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Новокырлайского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»
В связи с Конституцией РФ, Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Гражданским кодексом РФ от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и протестом Прокурора Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры от 01.02.2012 г. № 8-4-2012/12, Совет Новокырлайского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Новокырлайского сельского поселения от 09.08.2007 г. № 31.2 «О Правилах внешнего благоустройства, надлежащего содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Новокырлайского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1) пункт 2.3. признать утратившим силу;

2) пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«Предприятия, организации, граждане, пользующиеся и (или) владеющие объектами недвижимости, в т.ч. на праве личной собственности, обязаны эксплуатировать здания, сооружения и производить их ремонт в соответствии с установленными правилами и нормами технической эксплуатации, следить за исправным содержанием зданий, фасадов, заборов, вывесок на зданиях, указателей номеров квартир, домовых номерных знаков, своевременно осуществлять их ремонт и покраску.»;

3) в пункте 3.1.4.:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«Строительные и другие организации при производстве строительных, ремонтно-строительных и восстановительных работ обязаны убирать остатки строительных материалов, грунта и строительный мусор в процессе работы в однодневный срок после полного их окончания.»;

4) пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«Уборка улиц, площадей, тротуаров с тротуарными газонами и приствольными кругами, дворов, скверов, рынка, свободных земельных участков производится промышленными предприятиями, организациями, учреждениями, специализированными предприятиями, домовладельцами, арендаторами и застройщиками, в ведении которых они находятся.»;

5) пункт 4.2. признать утратившим силу;

6) пункт 4.3. признать утратившим силу;

7) пункт 4.6.5. признать утратившим силу;

8) пункт 4.6.8. изложить в следующей редакции:

«Ответственность за уборку, благоустройство, поддержание в чистоте территорий, въездов и выездов автозаправочных станций, автомоечных постов, заправочных комплексов, подъездов к ним возлагается на владельцев указанных объектов;»;

9) пункт 4.6.10. изложить в следующей редакции:

«Ответственность за уборку территорий, к трансформаторным и распределительным подстанциям, другим инженерным сооружениям, работающим в автоматическом режиме (без обслуживающего персонала), а также к опорам линии электропередач, байпасам, возлагается на балансодержателей территорий, на которых находятся данные объекты.»;

10) пункт 4.6.12. изложить в следующей редакции:

«Ответственность за уборку территории домов, принадлежащих гражданам на праве частной собственности - на владельцев домов.»;

11) в пункте 8.1.:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«Ответственность за надлежащую уборку и содержание элементов благоустройства дворовых территорий несут предприятий, организаций, учреждения, арендаторы и застройщики, в ведении которых они находятся.»;

12) пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

«Ответственность за уборку и содержание территорий, отведенных под застройку возлагается на руководителей предприятий, организаций, граждан, которым отведены эти земельные участки.»;

13) пункт 9.9. изложить в следующей редакции:

«Юридические лица, иные хозяйствующие субъекты обязаны обеспечить вывоз ТБО и КГМ.»;

14) пункт 9.12. изложить в следующей редакции:

«В зимнее время владельцами (арендаторами) зданий организовывается своевременная очистка кровель от снега, наледи и сосулек.

Очистка кровель зданий, выходящих на пешеходные зоны, от наледи производиться немедленно по мере ее образования с предварительным ограждением опасных участков.».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новокырлайского сельского поселения                         Г.Г.Сафаров